
UCHWAŁA NR XXV/204/2021 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XII/119/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia 

przez Powiat Szamotulski porozumienia z Powiatem Poznańskim dotyczącego powierzenia 

Powiatowi Poznańskiemu zadania organizacji przewozów o charakterze użyteczności 

publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 

pasażerskich zmienionej Uchwałą nr XX/169/2020 z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Na podstawie art. 73 ust. 1 i 2,  art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1944 z późn. zm.), Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/119/2019 w sprawie zawarcia przez Powiat Szamotulski porozumienia 

z Powiatem Poznańskim dotyczącego powierzenia Powiatowi Poznańskiemu zadania 

organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Powierzenie zadania określonego w ust. 1 następuje na okres od dnia 1 września 

2019 roku do dnia ogłoszenia statutu związku powiatowo-gminnego „Wielkopolski 

Transport Regionalny” w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, 

nie później jednak niż do dnia 30 września 2021 roku”. 

2. § 2 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie 

„Zadanie, o którym mowa w § 1 ust. 1 finansowane będzie w sposób następujący: 

1) w roku 2020 – w wysokości 300.000 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych), 

2) w roku 2021 – w wysokości  301 500 zł (słownie: trzysta jeden tysięcy pięćset 

złotych).” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E5ACCD7-D89D-4AB6-98A4-21C0BCA003A7. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E5ACCD7-D89D-4AB6-98A4-21C0BCA003A7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
 

26 września 2019 roku 6 powiatów i Miasto Poznań podpisały porozumienie 

w sprawie powierzenia Powiatowi Poznańskiemu zadania organizacji przewozów 

o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

w powiatowych przewozach pasażerskich, szczególnie w korytarzach oddalonych od linii 

Poznańskiej Kolei Metropolitalnej tak, aby na obszarze metropolitalnym nie występowało 

zjawisko nierównego traktowania mieszkańców ze względu na stan istniejącej infrastruktury 

kolejowej.  Podpisanie porozumienia pozwoliło na utrzymanie dotychczasowych połączeń 

PKS Poznań S.A., zwłaszcza w dobie pandemii i przy wprowadzeniu obecnych 

ograniczeń pod względem liczby przewożonych pasażerów środkami transportu zbiorowego. 

Zakładano, że dotychczasowe porozumienie będzie funkcjonować do 30 czerwca 2021 roku, 

a w tym czasie zostanie powołany związek powiatowo-gminny pod nazwą Wielkopolski 

Transport Regionalny. Wydłużenie czasu obowiązującego porozumienia ma zapewnić 

ciągłość działania autobusowych linii publicznego transportu zbiorowego o zasięgu 

powiatowym i międzypowiatowym do czasu ogłoszenia Statutu Związku w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, jednak nie dłużej  

niż do 30 września 2021 roku. 

Uwzględniając uwarunkowania przedstawione powyżej, przyjęcie uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Radosław Łanoszka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E5ACCD7-D89D-4AB6-98A4-21C0BCA003A7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

